АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020                                                                                           №  29
с.Нижняя Ненинка

	О внесении изменений в Постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 18.07.2016 № 24 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района   Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п.13 Постановления Правительства РФ от 19.05.2015 № 479 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов  о нормировании в сфере закупок», Постановление Правительства РФ от 21.06.2018 № 712 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.а) пункт 13 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» изложить в новой редакции:
  «13. Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края  до 01 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 Требований.
При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих Требований, до представления субъектами бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном комитетом Администрации Солтонского района Алтай.»
   б) пункт 17 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» изложить в новой редакции:
   «17. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля не может быть  менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в единой информационной системе в сфере закупок.»
       в). пункт 18 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» изложить в новой редакции:
    «18. Администрация Нижнененинского сельсовета  в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края о порядке рассмотрения обращений граждан рассматривают предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме, Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается заказчиками и не может быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов»
  2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и информационном стенде села Акатьево Солтонского района , и на официальном сайте администрации сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    4.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Л.Н.Павленко